
Čaputovou, Černochovou, Nerudovou, nebo
Jourovou? Anketa, kde máte skutečně na
výběr
- CZ24 News | 7. ledna 2024

ČESKO/SLOVENSKO: Jsou inspirací pro další generace, jejich odvaha, vliv a úspěch píší
historii Česka a Slovenska. Mezi nejvlivnějšími ženami roku 2023 podle ankety VOGUE CS
Leaders se v kategorii politika a společnost objevila česká jména, jako je ministryně obrany
Jana Černochová (ODS) či neúspěšná prezidentská kandidátka Danuše Nerudová.
Patronkou ankety je bývalá první dáma České republiky Dagmar Havlová.

„Podpořte společně s námi ženy, jejichž odvaha, vliv a úspěch píší historii Česka a Slovenska. Rovné
zastoupení žen a mužů ve vedoucích pozicích, ke kterému máme u nás ještě stále daleko, totiž
podporuje příležitosti a šance pro všechny bez ohledu na gender, přispívá k lepší komunikaci mezi
lidmi a dosahování sociální spravedlnosti a smíru ve společnosti. Buďte součástí změny, která právě
dnes začíná také vaším hlasem,“ stojí v anketě Vogue Leaders: Nejvlivnější ženy 2023.

Redakce Vogue CS a Vogue Leaders vybrala do každé z deseti kategorií pět nejvlivnějších žen,
jejichž hlas zazněl na stránkách doposud vydaných čísel jejích časopisů či na weu Vogue.cz a které
přispívají k růstu České republiky a Slovenské republiky. „Vogue Leaders podporuje ženy, jejichž
příběhy jsou velkou inspirací pro další generace,“ dodává Michaela Seewald, CEO a vydavatelka
Vogue CS.

V kategorii politika a společnost  mohou lidé vybírat mezi následujícími jmény českých a slovenských
političek: slovenskou prezidentkou Zuzanou Čaputovou a bývalou slovenskou premiérkou Ivetou
Radičovou. Z české strany pak místopředsedkyni Evropské komise pro hodnoty a transparentnost
Věrou Jourovou (ANO), ministryní obrany ve vládě premiéra Petra Fialy (ODS) Janou Černochovou
(ODS) nebo neúspěšnou kandidátkou na prezidentku Danuší Nerudovou, která se má v současnosti
stát eurokomisařkou, má vést kandidátku STAN pro volby do Evropského parlamentu.

Patronkou ankety je oceňovaná divadelní, filmová a televizní herečka, význačná filantropka a bývalá

https://cz24.news/caputovou-cernochovou-nerudovou-nebo-jourovou-anketa-kde-mate-skutecne-na-vyber/
https://cz24.news/caputovou-cernochovou-nerudovou-nebo-jourovou-anketa-kde-mate-skutecne-na-vyber/
https://cz24.news/caputovou-cernochovou-nerudovou-nebo-jourovou-anketa-kde-mate-skutecne-na-vyber/
https://www.vogue.cz/clanek/vogue-leaders/michaela-dombrovska/oslavme-spolecne-novy-rok-hlasem-pro-vyjimecne-zeny?fbclid=IwAR2dryzAMl0UZeOpw6aGFfsjGzt3R3LPv-dXKz6WhicJle7Kf3LTCnkznB4
https://www.voguezeny2023.cz/?fbclid=IwAR1WuxlIbi3dI_aR2eq_7KyCQr4dLQfssOl9nlkRwsrCf6g7t0Vcc4gnBXU


první dáma České republiky Dagmar Havlová, která je rovněž patronkou celého projektu. „Je
důležité, abychom se navzájem podporovaly a umožňovaly i druhým vyniknout,“ říká Havlová.
S Michaelou Seewald se shodují v tom, že podpora žen, které stále nejsou plnohodnotně zastoupeny
ve vedoucích rolích napříč společností, ať už jde o komerční podniky, neziskové organizace či veřejné
instituce, je klíčová.

Obě také společně předají ceny vítězkám jednotlivých kategorií.

 

ZDROJ: PL


